EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

1

RESULTADO POLO SAPEAÇU

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL NA MODALIDADE

A DISTÂNCIA

RESULTADO POLO SAPEAÇU

A comissão da seleção do curso de Especialização em Tecnologias e Educação Aberta e

Digital na modalidade a distância, no uso das suas atribuições publica o RESULTADO

de acordo com os itens do Edital:

“8.1. Será considerado classificado o candidato que obtiver pontuação final igual ou

superior a 7 (sete) até o total de 20% a mais do quantitativo de vagas.”

“8.4 “A divulgação da LISTA dos candidatos SELECIONADOS e

DESCLASSIFICADOS, por ordem decrescente e por Polos UAB/CAPES, bem como

dos SUPLENTES, estes por ordem decrescente e também por Polos UAB/CAPES:”

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  GUSTAVO DE OLIVEIRA ANDRADE SELECIONADO

2.  JOSENAIDE ALVES DA SILVA SELECIONADO

3.  SANDRA CONSTANTIN POPOFF SELECIONADO

4.  CARLOS ALEXSANDRO SILVA DA FRANCA SELECIONADO

5.  JOCIEL NUNES VIEIRA SELECIONADO

6.  FRANCISCO SILVA DE SOUZA SELECIONADO

7.  LUIS GUSTAVO SANTOS ENCARNAÇÃO SELECIONADO

8.  JACQUELINE ARAÚJO CASTRO SELECIONADO

9.  MARIA EUNICE SOUZA MADRIZ SELECIONADO

10.  JOELSON SILVA SELECIONADO

11.  CLÁUSIO ANTÔNIO FERREIRA DE MELO SELECIONADO

12.  ALESSANDRA ADELINA SANTOS CERQUEIRA SELECIONADO

13.  RUBIANE VIEIRA DE JESUS SELECIONADO

14.  OSVALDO BESSA SOUSA SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

2

RESULTADO POLO SAPEAÇU

15.  JEAN PAIXÃO OLIVEIRA SELECIONADO

16.  CAROLINE SABACK MUNIZ SELECIONADO

17.  ELIANE VIEIRA DOS SANTOS SELECIONADO

18.  ANA PAULA AMORIM RAMOS SELECIONADO

19.  CAROLINA BASTOS OLIVEIRA SELECIONADO

20.  NELIAN LEAL SERAFIM SELECIONADO

21.  MURILO MIRANDA CAMPOS SELECIONADO

22.  MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA SELECIONADO

23.  MARIA DAS CANDEIAS DOS SANTOS SELECIONADO

24.  BRIGITTE BEDIN SELECIONADO

25.  JOELMA GOMES FRANÇA SELECIONADO

26.  EDICLEIA SANTANA ROCHA SELECIONADO

27.  GABRIELA VIEIRA DOS SANTOS SELECIONADO

28.  TATIELE GOMES DOS SANTOS SELECIONADO

29.  MAISA DE ALMEIDA SANTOS SELECIONADO

30.  IRLENE SILVA DE ALMEIDA SELECIONADO

31.  CIND NASCIMENTO SILVA SELECIONADO

32.  FLÁVIA SOUZA BARRETO SELECIONADO

33.  JULIANA DOS SANTOS VIEIRA SELECIONADO

34.  ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA SELECIONADO

35.  DEBORA PEREIRA DOS SANTOS SELECIONADO

36.  DARLAN DE CASTRO FARIAS SELECIONADO

37.  ALINE LAIANE SACRAMENTO SOUSA SELECIONADO

38.  ELLEN GALVAO PEREIRA SELECIONADO

39.  GILEUZA DE FREITAS FERRO SELECIONADO

40.  RICHARD BATISTA SILVEIRA SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

3

RESULTADO POLO SAPEAÇU

41.  SAMILE DAMASCENO DOS SANTOS SUPLENTE

42.  LAIANE DE JESUS SANTOS MACEDO SUPLENTE

43.  CAMILA DOS SANTOS MAIA SUPLENTE

44.  JOSENILDO CAZUMBÁ AMORIM DESCLASSIFICADO

45.  CLAUDIA BORGES COUTINHO DESCLASSIFICADO

46.  JOSECLEIDE ARCANJO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

47.  NATAÉLIA ALVES DA SILVA DESCLASSIFICADO

48.  PATRÍCIA PETITINGA SILVA DESCLASSIFICADO

49.  JOILSON PEREIRA DE JESUS DESCLASSIFICADO

50.  CRISTIANE FREITAS MALHEIROS DE CASTRO DESCLASSIFICADO

51.  DERISVALDA SANTANA DA CONCEIÇÃO DESCLASSIFICADO

52.  CLAUDEMARA SOARES DALTO DESCLASSIFICADO

53.  GRACILA DOURADO PORTO DESCLASSIFICADO

54.  ADRIANA AMELIA SANTOS DE SANTANA DESCLASSIFICADO

55.  GIOVANNI CLEDSON SATORNO DESCLASSIFICADO

56.  JOCIANE DEJESUS ALMEIDA DESCLASSIFICADO

57.  VICTOR MOURA CRUZ DESCLASSIFICADO

58.  JOSÉ LUIZ OLLERO SPEGGIORIN DESCLASSIFICADO

59.  HANNA PINHEIRO MASCARENHAS DESCLASSIFICADO

60.  MAIARA SOUZA SACRAMENTO DESCLASSIFICADO

61.  ALINNE BEZERRA NASCIMENTO DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO

62.  ELIANA CALDAS DE FREITAS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

63.  JOÃO VICTOR DOS SANTOS RODRIGUES DESCLASSIFICADO

64.  MARIANA BARRETO OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

65.  FAGNER DOS SANTOS FERNANDES DESCLASSIFICADO

66.  LETÍCIA BRANDÃO DE JESUS DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

4

RESULTADO POLO SAPEAÇU

67.  MESSIAS PEREIRA DOS SANTOS SILVA JUNIOR DESCLASSIFICADO

68.  CAMILA DOS SANTOS MAIA DESCLASSIFICADO

69.  ADRIANO MIRANDA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

70.  ALANA SOUZA MOTA DESCLASSIFICADO

71.  CRISLENE LISBOA GIRARDI DESCLASSIFICADO

72.  RAFAEL DA SILVA MACÊDO DESCLASSIFICADO

73.  SILVELANE LIMA DE QUEIROZ PEREIRA DESCLASSIFICADO

74.  CRISTINA MARIA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

75.  DILERMANDO SANTOS SILVA JUNIOR DESCLASSIFICADO

76.  ALINE DA CRUZ DALTRO DESCLASSIFICADO

77.  TAÍS LIMA GONÇALVES AMORIM DA SILVA DESCLASSIFICADO

78.  ROSILDA SODRÉ DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

79.  TAMIRES PEREIRA PASSOS DA CUNHA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

80.  UILIAN DOS SANTOS SANTANA DESCLASSIFICADO

81.  IVETE BRANDÃO DA PAZ DESCLASSIFICADO

82.  VALDELICE CERQUEIRA SANTOS CORREIA DESCLASSIFICADO

83.  JOSEANE FIGUEREDO ROSA DESCLASSIFICADO

84.  JULIANNA MATOS DA SILVA DESCLASSIFICADO

85.  MAURICIO BARBOSA DA SILVA DESCLASSIFICADO

86.  ERICA ALVES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

87.  VALDIRIA DOS SANTOS ANDRADE DESCLASSIFICADO

88.  VALMIR ALVES BARBOSA JÚNIOR DESCLASSIFICADO

89.  CARLOS ALBERTO TOSTA MACHADO DESCLASSIFICADO

90.  LUCIENE DE OLIVEIRA SOUZA DESCLASSIFICADO

91.  OHANA LUIZA SANTOS DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

92.  SILVANA DE ANDRADE SOUZA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

5

RESULTADO POLO SAPEAÇU

93.  NILTON SANTANA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

94.  RAILANE DE ARAÚJO DA SILVA DESCLASSIFICADO

95.  TÂMARA TRINDADE DE CARVALHO SANTOS DESCLASSIFICADO

96.  TAÍS DAS FLORES SANTOS DESCLASSIFICADO

97.  JAMILI RIBEIRO MAIA DESCLASSIFICADO

98.  MAÍSE MENDES DAMASCENO DESCLASSIFICADO

99.  ANALICE DE FREITAS ALVES SANTOS DESCLASSIFICADO

100.  DAIANA ARAÚJO DE LIMA DAS MERCÊS DESCLASSIFICADO

101.  LUCIANO LIMA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

102.  MÁRCIA HUPPE FÁVERO DESCLASSIFICADO

103.  NAYARA LIMA SANTOS DESCLASSIFICADO

104.  RAMILE DE JESUS OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

105.  ADRIANA ALMEIDA BARRETO DESCLASSIFICADO

106.  SABRINA MENDES COUTO DESCLASSIFICADO

107.  EDNA SUELY OLIVEIRA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

108.  CLARICE DIAS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

109.  JAIANA DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO

110.  JÔNATAS ARAÚJO CASTRO DESCLASSIFICADO

111.  MARIA MAGNÓLIA BATISTA FLORÊNCIO DESCLASSIFICADO

112.  SANDRA MARIA DE ALMEIDA LOPES DESCLASSIFICADO

113.  SUZANA MENDES MACHADO DESCLASSIFICADO

114.  SUZANA VIEIRA SILVA MAGALHAES DESCLASSIFICADO

115.  VALDECI BARBOSA GONÇALVES DA SILVA DESCLASSIFICADO

116.  VERANICE DA SILVA SANTOS BASTOS DESCLASSIFICADO

117.  SUAMY EMANUELE TRINDADE DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

118.  PATRICK CORRÊA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

6

RESULTADO POLO SAPEAÇU

119.  SARA DIAS E SILVA DESCLASSIFICADO

120.  ANDREIA SILVA SANTANA DESCLASSIFICADO

121.  ALEX DOS SANTOS MACÊDO DESCLASSIFICADO

122.  ADRIANA DE JESUS SACRAMENTO DESCLASSIFICADO

123.  MARINEUSA SOUZA BRANDÃO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

124.  DANUBIA ALVES CERQUEIRA DESCLASSIFICADO

125.  ANA VIRGINIA SILVA COSTA DESCLASSIFICADO

126.  JAMILE BARBOSA LIMA DESCLASSIFICADO

127.  LEIDINALVA DE JESUS OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

128.  LUCINEIDE SANTOS DE SOUZA DESCLASSIFICADO

129.  ANDREIA DOS ANJOS SANTOS DESCLASSIFICADO

130.  ARIANE DA SILVA ROCHA DESCLASSIFICADO

131.  MÔNICA SOUZA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

132.  ANA CLÁUDIA SANTOS DE JESUS DESCLASSIFICADO

133.  JEANE CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

134.  ÁUREA CRYSTINA FERREIRA MENDES TRENTIM DESCLASSIFICADO

135.  GEISA BASTOS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

136.  JAMILE SERRA COUTINHO DESCLASSIFICADO

137.  JESSICA DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO

138.  LUANA DE SANTANA RIBEIRO DESCLASSIFICADO

139.  MARA RUBIA ARAUJO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

140.  ROSANIA DE ALMEIDA SAMPAIO DESCLASSIFICADO

141.  SILVANA DOS REIS NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

142.  JACQUELINE ALVES BORGES FERREIRA DESCLASSIFICADO

143.  DANIELA SILVA DE JESÚS OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

144.  JANICE RIBEIRO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

7

RESULTADO POLO SAPEAÇU

145.  RAILARA CABRAL DE BRITO DESCLASSIFICADO

146.  CARINE ASSUNÇÃO MEIRELES DESCLASSIFICADO

147.  NAIARA AZEVEDO DE JESUS DESCLASSIFICADO

148.  MARIA LUIZA MACHADO SALVI DESCLASSIFICADO

149.  MARIA CRISTINA DOS ANJOS RAMOS DESCLASSIFICADO

150.  ANDRÉIA ÁGATA COSTA ALENCAR DE FREITAS DESCLASSIFICADO

151.  CARLOS ROBERTO MOREIRA DE SOUZA MARINHO DESCLASSIFICADO

152.  CHATYANNE MILENA OLIVEIRA LEAL DESCLASSIFICADO

153.  ELISEU RODRIGUES DA SILVA DESCLASSIFICADO

154.  GIRLEIDE MENEZES DE JESUS DESCLASSIFICADO

155.  ÍTALA SANTOS AGUIAR DESCLASSIFICADO

156.  SIMONE PORCINO DE JESUS DESCLASSIFICADO

157.  FÁBIO JAMBEIRO SANTANA BORGES DESCLASSIFICADO

158.  REYNALDO CARILO CARVALHO NETTO DESCLASSIFICADO

159.  JÉSSICA MAIARA DOS SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO

160.  CELIA CRISTIANE HIRAOKA BORSATTI FRANCELIANO DESCLASSIFICADO

161.  JAQUELINE GOMES FRANÇA DESCLASSIFICADO

162.  JOAQUI JOSÉ DE SOUSA ANDRADE DESCLASSIFICADO

163.  JOANE WESTPHAL DOS REIS DESCLASSIFICADO

164.  ELLEN DIAS E SILVA DESCLASSIFICADO

165.  RITA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA CARMO TOURINHO DESCLASSIFICADO

166.  JONES GOMES NERIS DESCLASSIFICADO

167.  BRUNA PEREIRA DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO

168.  TAIZE DOS REIS SOUZA DESCLASSIFICADO

169.  LORENA DE JESUS TEDGUE DESCLASSIFICADO

170.  ARIADNA PINHEIRO COSTA DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

8

RESULTADO POLO SAPEAÇU

171.  MARIA CELMA SILVA SOUZA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

172.  NEILA CARLA DE JESUS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

173.  SAMUEL SANTIAGO DE SENA DESCLASSIFICADO

174.  TAINÃ MILENA ARISTÓVOLO ANDRADE DESCLASSIFICADO

175.  TAÍS FONSECA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

176.  VALDIR ROCHA SANTANA DESCLASSIFICADO

177.  VANDERLEY DA HORA CABRAL DESCLASSIFICADO

178.  NICE SOUZA DOS SANTOS BARRETO DESCLASSIFICADO

179.  DAIANE DE OLIVEIRA SILVA DESCLASSIFICADO

180.  PAULO HENRIQUE NEGREIROS LIMA DESCLASSIFICADO

181.  ANA CAROLINA LINS D'ALBUQUERQUE NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

182.  DIOGO MARTINS NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

183.  FLÁVIA DE ALMEIDA REZENDE DESCLASSIFICADO

184.  KASSIO RICARDO MIRANDA DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

185.  MOISÉS BRITO DA SILVA DESCLASSIFICADO

186.  WELMO JESUS DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

187.  WAGNER DOS SANTOS COSTA DESCLASSIFICADO

188.  ZEZITO MANOEL DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

189.  ZEQUIELLEN SANTOS GONÇALVES DESCLASSIFICADO

190.  VIVIAN DOS SANTOS SOUZA DESCLASSIFICADO

191.  MAISA DOS SANTOS SILVA SOUZA DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

9

RESULTADO POLO SAPEAÇU

VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS,
INDÍGENA E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  ANA CONCEIÇÃO ALVES SANTIAGO SELECIONADO

2.  MARIA VERA PEREIRA SKITNEVSKY SELECIONADO

3.  LUCAS RIBEIRO CAMPOS SELECIONADO

4.  CLÁUDIO LIMA OLIVEIRA LORDELO SELECIONADO

5.  UESLEI PEREIRA DE JESUS SELECIONADO

6.  EDUARDA DE JESUS SOUZA LIMA SUPLENTE

7.  MICHELE DE ARAÚJO DE JESUS SUPLENTE

8.  JOANICE DIAS DOS SANTOS SUPLENTE

9.  ELIZIA BARBOSA SANTANA SUPLENTE

10.  WAGNER DE JESUS SILVA SUPLENTE

11.  EMANOELE RIBEIRO VIANA SUPLENTE

12.  REGINALDO ALVES DA SILVA NETO SUPLENTE

13.  ROSEMARE DOS SANTOS PEREIRA SUPLENTE

14.  LAÍS DOS SANTOS SOUZA SUPLENTE

15.  ELIANEIDE DE JESUS OLIVEIRA SUPLENTE

16.  VAGNER DA HORA CABRAL SUPLENTE

17.  SORAIA SOARES DA SILVA SUPLENTE

18.  JIRLEIDE DIAS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SUPLENTE

19.  JOSEANE LOPES DOS SANTOS SUPLENTE

20.  SANDRA DOS SANTOS CONCEIÇÃO SUPLENTE

21.  DENICE LEOPOLDINA SOUZA DE JESUS SUPLENTE

22.  EDSON ROCHA DO NASCIMENTO JUNIOR DESCLASSIFICADO

23.  DANILO CONCEIÇÃO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

10

RESULTADO POLO SAPEAÇU

24.  EDNILSON DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO

25.  ELIAN BRITO DE ABREU DESCLASSIFICADO

26.  FERNANDA OLIVEIRA DE JESUS DESCLASSIFICADO

27.  JULIANA SOUZA MACHADO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

28.  JULIANA LIRIO BARRETO DESCLASSIFICADO

29.  PATRICK CÉSAR SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO

30.  LUCIENE DE JESUS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

31.  MARIA DAS DORES MACEDO DE JESUS

RESSUREREICAO

DESCLASSIFICADO

32.  ITALENE SANTOS DE JESUS DESCLASSIFICADO

33.  TAANA SANTOS DE SOUSA DESCLASSIFICADO

34.  VIVIANA SILVANA DE ASSIS SOUZA DESCLASSIFICADO

35.  EDILAN DOS SANTOS DOS REIS DESCLASSIFICADO

36.  ADRIANA DOS SANTOS MOREIRA DA CRUZ DESCLASSIFICADO

37.  ALEXANDRO DE ALMEIDA BARBOSA DESCLASSIFICADO

38.  ANTONIA EDINA DE SOUZA SILVA DESCLASSIFICADO

39.  DAIANA DA SILVA DA PAIXÃO DESCLASSIFICADO

40.  DALVACI DIAS DE SOUZA DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

11

RESULTADO POLO SAPEAÇU

VAGAS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E SERVIDORES DOCENTES DA
UFRB

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  MARTHA ROSA FIGUEIRA QUEIROZ SELECIONADO

2.  GABRIEL RIBEIRO SELECIONADO

3.  FLÁVIA SILVA BARBOSA SELECIONADO

4.  DAYANE SOUSA ALVES SELECIONADO

5.  LUIZ ARTUR DOS SANTOS DA SILVA SELECIONADO

6.  ALEXSANDRO SOUZA BURITE SUPLENTE

7.  JOEL CARLOS COUTINHO DA SILVA FILHO DESCLASSIFICADO

8.  ARI MARQUES DE ARAUJO NETO DESCLASSIFICADO

Cruz das Almas – BA, 26 de janeiro de 2018.

Ariston de Lima Cardoso

Presidente da Comissão de Seleção do Edital 2018.1

Curso de Especialização em Tecnologias e Educação Aberta e Digital

CETEC - UFRB